



Govorno do Estado do Acre  
Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: **Tomada de Preço** Nº: 03/2022

Data e hora de abertura: 15 de junho de 2022 às 09h:00min

Objeto: Aquisição de Material de expediente, pedagógico, cozinha e aquisição de equipamento de capital, para atender as necessidades da Escola Estadual de Ensino Fundamental I Getúlio Vargas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES											
				M.G.S. PEREIRA LUCEMA – ME 05.698.140/0001-07		Papeleria Amazonia - Eireli 10.584.284/0001-64		Prime Eventos Eireli 14.458.781/0001-77		-		-		-	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01	CAIXA DE PAPEL A4 COM 10 RESMAS	CX	7	289,00	2.023,00	298,00	2.086,00	-	-						
02	ENVELOPE A4 COR BRANCO	UND	30	0,80	24,00	0,79	23,70	-	-						
03	ENVELOPE OFÍCIO COR AMARELO	UND	10	0,82	8,20	0,79	7,90	-	-						
04	LIVRO DE PONTO DE 100 FLS	UND	6	14,00	84,00	24,50	147,00	-	-						
05	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS	UND	6	16,00	96,00	32,50	195,00	-	-						
06	CAIXINHA DE REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR AZUL C/ 12 UND DE 20ML	UND	12	36,00	432,00	47,50	570,00	-	-						
07	CAIXINHA DE REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR VERMELHO C/ 12 UND DE 20ML	UND	10	36,00	360,00	47,50	475,00	-	-						
08	CAIXINHA DE REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETO C/ 12 UND DE 20ML	UND	10	36,00	360,00	47,50	475,00	-	-						
09	ROLO DE TNT DE 50 METROS COR AZUL BEBÊ	UND	1	95,00	95,00	129,00	129,00	-	-						
10	ROLO DE TNT DE 50 METROS COR VERDE	UND	1	95,00	95,00	129,00	129,00	-	-						

11	ROLO DE TNT DE 50 METROS COR BEGE ESCURO	UND	1	95,00	95,00	129,00	129,00	-	-						
12	ROLO DE TNT DE 50 METROS COR VERMELHO	UND	1	95,00	95,00	129,00	129,00	-	-						
13	TECIDO JUTA 100% NATURAL	M²	30	16,00	480,00	39,00	1170,00	-	-						
14	ROLO DE RENDA DE 10 MM DE 50 METROS, COR BRANCO	UND	4	60,00	240,00	24,50	98,00	-	-						
15	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFICIO, MED. 40MM COR AZUL	UND	11	4,50	49,50	6,90	75,90	-	-						
16	TÁBUA PARA CORTAR CARNE EM POLIETILENO MED. 50X30 COR BRANCA	UND	2	85,00	170,00	49,00	98,00	-	-						
17	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 05 LITROS	UND	5	35,00	175,00	39,00	195,00	-	-						
18	AVENTAL EM TECIDO DE ALGODÃO CRU SEM BOLSO	UND	6	60,00	360,00	34,00	204,00								
19	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO EM PLÁSTICO	UND	10	25,00	250,00	8,70	87,00	-	-						
20	LIXEIRA PLÁSTICA DE 100 LITROS QUADRADA COM TAMPA VAI E VEM	UND	5	60,00	300,00	95,00	475,00	-	-						
21	LIXEIRA TELADA CESTO LIXO ESCRITÓRIO 12 LITROS EM PLÁSTICO	UND	15	8,00	120,00	14,50	217,50	-	-						
22	CAIXA DE LUVA CIRÚRGICA BRANCA COM 100 UND, TAM "M"	CX	6	120,00	720,00	64,50	387,00	-	-						
23	SABÃO EM PÓ CX COM 24 UND DE 500G	CX	10	110,00	1100,00	98,50	985,00	-	-						
24	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 64 ROLOS DE 30 MTS	FARDO	12	75,00	900,00	79,00	948,00	-	-						
25	FARDO DE PAPEL TOALHA COM 24 ROLOS	FARDO	12	85,00	1.020,00	165,00	1980,00	-	-						
26	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PCT DE 08 UND	FARDO	4	55,00	220,00	34,50	138,00	-	-						

27	CAIXA DE LIMPA ALUMÍNIO COM 24 UND DE 500ML	CX	4	55,00	220,00	96,50	386,00	-	-						
28	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO MADEIRA REVESTIDA (80CM)	UND	6	35,00	210,00	23,90	143,40	-	-						
29	CAIXA DE LUVA CIRÚRGICA DE LATEX BRANCA COM 100 UND, TAM "M"	CX	5	26,00	130,00	64,50	322,50	-	-						
30	CADEADO 30MM DOURADO COM DUAS CHAVES	UND	4	58,00	232,00	46,90	175,00	-	-						
31	CADEADO 50MM DOURADO COM DUAS CHAVES	UND	3	75,00	225,00	54,50	163,50	-	-						
32	CAIXA DE MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS PARA ADULTO C/ 50 UND	CX	5	22,00	110,00	43,60	218,00	-	-						
33	CAIXA DE ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, COM 12 LITROS	CX	4	120,00	480,00	139,90	559,60	-	-						
34	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, GALÃO DE 5 LITROS	UND	5	70,00	350,00	78,60	393,00	-	-						
35	FREEZER HORIZONTAL 400L, 2 PORTAS BRANCO 110V	UND	1	3.800,00	3.800,00	4.698,00	4.698,00	5.822,00	5.822,00						
<b>TOTAL</b>				<b>5.868,12</b>	<b>15.628,70</b>	<b>7.013,58</b>	<b>18.613,00</b>	<b>5.822,00</b>	<b>5.822,00</b>						

De acordo com a competência que nos foi conferida através da **Resolução nº 01/CEGV/2022 publicada no D.O.E nº 13.231 de 23/02/2022**, classificamos *pele critério de menor preço por item* a Empresa: **M.G.S. Pereira Lucena - ME**, ganhadora dos itens: 1,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15,17,20,21,24,25,27,29,32,33,34 e 35. Com valor de **R\$ 11.869,50** (onze mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). A Empresa **Papelaria Amazonia Eireli**, ganhadora dos itens: 2,3,14,16,18,19,22,23,26,28,30 e 31. Com o valor de **R\$ 2.510,50** (dois mil quinhentos e dez reais e cinquenta centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 dias a partir da ordem de Entrega</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>60 dias</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>Cartão de Débito a vista</b>		